
MIÉRCOLES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

50
92

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

15 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2025, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se realiza corrección de errores materiales del Anexo
de la Resolución de 23 de junio de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 157, de 3 de ju-
lio), y se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario interino
del Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Veterinaria, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 443/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 268, de 10 de noviem-
bre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre,
en el Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Veterinaria, de Administra-
ción Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, cuyas plazas fueron am-
pliadas sucesivamente mediante la Orden 1015/2022, de 10 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 131, de 3 de junio) y la Orden 2180/2022, de 6 de oc-
tubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 255, de 26 de octubre), am-
bas de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, publicándose posteriormente, me-
diante Resolución de 13 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Función Pública
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 2, de 3 de enero de 2025) la re-
lación definitiva de personas aspirantes que han superado dicho proceso, siendo éstas nom-
bradas funcionarias de carrera del mencionado cuerpo y escala mediante Orden de 7 de febre-
ro de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 44, de 21 de febrero) y Corrección de errores (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 46, de 24 de febrero de 2025).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en base
undécima de la citada Orden 443/2021, de 13 de octubre, se procederá a la constitución y
aprobación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado cuerpo y esca-
la con aquellas personas aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad asociado a di-
cho turno que hayan obtenido al menos 4 puntos en el primer ejercicio de la oposición y no
hayan superado el proceso selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no
formar parte de dicha lista de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de
los ejercicios de la oposición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de
aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 23 de junio de 2025, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 157, de 3 de julio), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de personas
aspirantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que ha-
bían de ser tomadas en consideración a los efectos descritos en la base undécima anterior-
mente indicada, y se requirió a las personas integrantes de aquella la presentación, en los
términos previstos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cum-
plimiento de los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expre-
sado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 23 de junio de 2025, y en uso de las facultades que tiene atribuidas en el artículo 15.g) del
Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 7 de septiembre), esta Dirección General



MIÉRCOLES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

50
92

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVE

Primero

Habiéndose detectado error material en el listado provisional publicado mediante la cita-
da Resolución de 23 de junio de 2025, se procede a su corrección en los siguientes términos:

Donde dice:

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / CUPO (*) 
CALIF. 1ER. 

EJERC. 
CALIF. 2.º 
EJERC. 

CALIFIC. 
TOTAL 

8 PEÑARANDA HERNÁNDEZ, M.ª DE LOS ÁNGELES ***3820** L 5,78 12,75 18,53 

11 BERNARDO HIDALGO, DAVID ***0939** L 5,80 12,03 17,83 

Debe decir:

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / CUPO (*) 
CALIF. 1ER. 

EJERC. 
CALIF. 2º 
EJERC. 

CALIFIC. 
TOTAL 

23 BERNARDO HIDALGO, DAVID ***0939** L 5,80 - 5,80 

24 PEÑARANDA HERNÁNDEZ, M.ª DE LOS ÁNGELES ***3820** L 5,78 - 5,78 

En consecuencia, se reordenan las posiciones entre los puestos 8 y 24 de dicho listado
en función de las calificaciones corregidas de estos dos aspirantes.

Segundo

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala de Ve-
terinaria, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid,
derivada del proceso selectivo convocado por Orden 443/2021, de 13 de octubre, de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 268, de 10 de noviembre).

Tercero

De acuerdo con lo determinado en el apartado primero de la Disposición Adicional Se-
gunda del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimien-
tos de cobertura interina de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la
Administración de la Comunidad de Madrid, el órgano gestor de la lista de espera será la
Secretaría General Técnica de la Consejería de Sanidad, a la que deberán dirigirse los ór-
ganos competentes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso,
corresponda.

Cuarto

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día si-
guiente de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente
indicado.

Quinto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 12 de septiembre de 2025.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

50
92

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
ANEXO

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO 
INTERINO DEL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE SALUD PÚBLICA, ESCALA DE 
VETERINARIA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID (ORDEN 443/2021, DE 13 DE OCTUBRE, B.O.C.M. NÚM. 268)

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / 

CUPO (*) 
CALIFIC. 
TOTAL 

1 RAMOS MUÑOZ, BEATRIZ ***7602** L 19,80 
2 MUÑOZ GIJÓN, VANESA ***2480** L 19,21 
3 REY ÁLVAREZ INÉS ***7348** LD 17,91 
4 RIBA ÁLVAREZ, CRISTINA DE LA ***0256** L 17,85 
5 JULIÁ ANDUIX, SILVIA ***6631** L 17,70 
6 CUBILLO SAGÜÉS, ICIAR MARÍA ***5213** L 16,80 
7 ARROYO MORENO, ALEJANDRO ***9239** L 6,21 
8 LATORRE SEBASTIÁN, RAQUEL ***4794** L 5,91 
9 GARCÍA PEMAU, CRISTINA ***0981** L 5,80 

10 GÓMEZ GUTIÉRREZ, ELISA ***3360** L 5,80 
11 MARTÍN GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL ***2510** L 5,80 
12 MOLADA GÓMEZ, RAÚL ***7897** L 5,80 
13 BERNARDO HIDALGO, DAVID ***0939** L 5,80 
14 PEÑARANDA HERNÁNDEZ, Mª DE LOS ÁNGELES ***3820** L 5,78 
15 GÓMEZ URBANO, VÍCTOR MANUEL ***1915** L 5,74 
16 RODRÍGUEZ DE ANTONIO, VÍCTOR ***5244** L 5,66 
17 GÓMEZ MATEOS, RAFAEL ***9054** L 5,64 
18 PEÑA PUEBLA, MARÍA JOSÉ ***2889** L 5,62 
19 FALCÓN PELEGRIN, YANNICK ***0101** L 5,60 
20 MARÍN LÓPEZ DE LERMA, MARTA ***3016** L 5,58 
21 LOZANO TORRES MARIA ISABEL ***0723** LD 5,56 
22 CID CID, LORENA ***6860** L 5,56 
23 RIQUELME MENÁRGUEZ, MARÍA FRANCISCA ***2739** L 5,54 
24 ROYO TOLOSANA, SANDRA ***2181** L 5,54 
25 CUERVO GRIERA, JOSÉ ANTONIO ***9790** L 5,54 
26 JIMÉNEZ PÉREZ, BELÉN ***3060** L 5,49 
27 ZARCO MONTEJO, MARÍA HENAR ***1465** L 5,49 
28 HERNANDO GARCÍA, MARÍA TERESA ***3037** L 5,47 
29 GONZÁLEZ PORRO ANA MARÍA ***1302** L 5,41 
30 GONZÁLEZ BENITO, IRENE ***4438** L 5,39 
31 GRANDA TOMÉ, MARÍA AMPARO ***7213** L 5,39 
32 MERINO AGUDO, PAZ ***1307** L 5,39 
33 VOCES DEL HOYO, CLAUDIA ***3766** L 5,39 
34 CHAMIZO GARCÍA, VANESA ***6673** L 5,39 
35 SÁNCHEZ RAMIREZ VICTOR MANUEL ***2520** LD 5,31 



MIÉRCOLES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 228

B
O

C
M

-2
02

50
92

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
Nº 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / 
CUPO (*) 

CALIFIC. 
TOTAL 

36 MUÑOZ MARTÍNEZ, CÉSAR ***9990** L 5,31 
37 GARZÓN TORREJÓN, ESPERANZA ***0722** L 5,29 
38 SEPÚLVEDA VILLAFRANCA, CRISTINA ***9025** L 5,29 
39 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ***9537** L 5,25 
40 CLEMENTE LÓPEZ, ANA ALICIA ***5771** L 5,23 
41 LÓPEZ SIMÓN, ROCÍO ***6766** L 5,21 
42 SOPEÑA BENÍTEZ, CARLA ***5211** L 5,21 
43 CASTAÑEDA SAIZ, ESPERANZA ***4326** L 5,19 
44 PRIETO MARÍN, MARÍA DEL PILAR ***0413** L 5,16 
45 MASEDO GUZMAN, CONCEPCIÓN ***0627** L 5,14 
46 CASTRO PRÍNCIPE, ROSA MARÍA ***2905** L 5,12 
47 RODRÍGUEZ CABANILLAS, MANUELA VICTORIA ***6853** L 5,10 
48 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN ***1926** L 5,04 
49 SÁNCHEZ MORCILLO, JOSEFINA ***1863** L 5,04 
50 YERRO MENDIZÁBAL, MARTA DEL ***7199** L 5,04 
51 GALLEGO FERNÁNDEZ, MARÍA GEMA ***1107** L 5,02 
52 SANZ COLÁS, MARTA ***4156** L 5,00 
53 SOLA MORENA, ALBA MARÍA ***2445** L 5,00 
54 LOZANO ROMERO, MARÍA TERESA ***5573** L 4,96 
55 RUBIANO SERRANO, PABLO ***8132** L 4,86 
56 GARZÓN VAL, LAURA ***9751** L 4,82 
57 CAMPOLLO SEÑAS, JORGE ***5874** L 4,82 
58 REGAÑO TAJAHUERCE, MARÍA ELENA ***0755** L 4,77 
59 GUSANO LÓPEZ, MARÍA JESÚS ***0331** L 4,73 
60 SAN MARTÍN MARTÍNEZ, Mª DE LOS ÁNGELES ***0719** L 4,69 
61 CEBALLOS CANDAMIO, LAURA ***1727** L 4,69 
62 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CÉSAR ***1774** L 4,64 
63 AGUILAR COTELO, MARTA ***6143** L 4,64 
64 SAEZ PÉREZ, JAVIER ***0502** L 4,59 
65 REVILLA GOICOECHEA, PILAR ***1070** L 4,55 
66 MARÍN ESPONERA, BÁRBARA ***5475** L 4,50 
67 RUBIO RAMOS, JULIA ***9222** L 4,50 
68 FERNÁNDEZ OYONARTE, ANA BELÉN ***3959** L 4,46 
69 WAGENER AVELINO, LAURA VICTORIA ***4659** L 4,46 
70 LOBETO COTERILLO, EVA ***2126** L 4,41 
71 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO ALBERTO **1688** L 4,41 
72 VALLEJO FERNÁNDEZ-CELA, PALOMA ***1580** L 4,41 
73 VICENTE ANDRÉS, ANA ***3147** L 4,37 
74 COMERÓN POLO, MARÍA DEL CARMEN ***5859** L 4,32 
75 MAYORAL ARNANZ, MONTSERRAT ***8153** L 4,23 
76 BELMONTE MARTÍN, MARÍA TANIA ***1592** LD 4,19 



MIÉRCOLES 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 228 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

50
92

4-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/14.639/25)

  
Nº 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / 
CUPO (*) 

CALIFIC. 
TOTAL 

77 GÓMEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA ***9334** L 4,14 
78 IGLESIAS MARTÍNEZ, NURIA ***9744** L 4,10 
79 MORA BOROBIA, FERNANDO LUIS ***1046** L 4,10 
80 JARABA CARRILLO, NATALIA ***3049** L 4,05 
81 BUENDÍA MORENO, RAFAEL ***1631** L 4,05 
82 CARRASCO DOMÍNGUEZ, SARA ***0795** L 4,05 

(*) L= Turno libre / LD = Cupo de discapacidad del turno libre 


		2025-09-24T07:15:48+0200




